
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

38 сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ №231/23 

 

04 августа 2023 г.        с. Новоселовка 

 

Об отмене решения 35 сессии 02 созыва Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 28.04.2023 №222/23 «Об 

утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их 

технического состояния и надлежащего технического обслуживания в 

соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности 

объектов, требованиями проектной документации на территории 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

от 13.07.2023 № 24621/05/03-02 на решение Новоселовского сельского совета  от 

28.04.2023 №222/23 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, 

сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, 

предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности объектов, требованиями проектной документации на территории 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым», 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 19.01.2015 №71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения» Уставом 

Новоселовского сельского поселения, Новоселовский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Решение 35 сессии 02 созыва Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 28.04.2023 №222/23 «Об 

утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их 

технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии 

с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и 

другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями 

проектной документации на территории Новоселовского сельского поселения 



Симферопольского района Республики Крым» - отменить. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его 

на информационном стенде, расположенном возле здания администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 

 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

